
Strona 1 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ    
www.gd
ansk.pl

Prezydent Miasta Gdańska
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk

Gdańsk, 14 listopada 2025 r.
WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ
(zmiana decyzji WEiE-I.6220.II.104D.2024.AS-MJ)  

DECYZJA
o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz .U. z 2024 r.; poz. 572 z późn. zm.), art. 71, art. 72, art. 75, art. 
84, art. 85, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r.; poz. 1112 z późn.zm.), 
a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 
r., poz. 1839 z późn.zm.), po rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika reprezentującego 
spółkę Elektrownia PV 61 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z dnia 4 kwietnia 2025 r. 
(wpływ 08.04.2025 r.; wpływ uzupełnień 28.05.2025 r., 29.05.2025 r., 09.07.2025r.) 
w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-
I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z dnia 6 grudnia 2024 r. wydanej dla inwestycji pn.:  

„Budowa Magazynów Energii o mocy do 1GW i pojemności do 3GWh wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 109/12 w obrębie 334, Gmina 
Gdańsk, proj. Gdańsk II BESS” 

ORZEKAM
1. zmienić ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdańska nr WEiE-I.6220.II. 

104D.2024.AS-MJ z dnia 6 grudnia 2024 r., wydaną dla przedsięwzięcia pn.: 
„Budowa Magazynów Energii o mocy do 1GW i pojemności do 3GWh wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 109/12 w obrębie 334, 
Gmina Gdańsk, proj. Gdańsk II BESS” w zakresie dwóch głównych elementów 
inwestycji wymienionych w uzasadnieniu decyzji nr WEiE-
I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z dnia 6 grudnia 2024 r. oraz w załączniku nr 1 do 
ww. decyzji, poprzez nadanie im następującego brzmienia:
zamiast:

 stacja transformatorowa - do 270 szt., wielkość pojedynczej stacji nie 
przekroczy standardowych gabarytów (powierzchnia do 26 m2, wysokość 
do 5 m), łączna powierzchnia pod stacje transformatorowe – do 7020 m2; 

 stacja GPO WN/SN (opcjonalnie) - wielkość placu, na którym zostaną 
rozmieszczone wszystkie elementy stacji nie przekroczy powierzchni do 
2500 m2; w skład GPO wejdą: transformator WN/SN z całym



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 2 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

  oprzyrządowaniem, usytuowany obok stacji rozdzielczej (wysokość do 10 
m), moc transformatora zakłada wielkość zbliżoną do zainstalowanej 
mocy, dopuszcza się zainstalowanie kilku transformatorów o mniejszych 
mocach, budynek stacji rozdzielczej (do 5 m wysokości) - rozdzielnia WN 
typ napowietrzny, w razie konieczności budynek techniczny wraz 
z niezbędną infrastrukturą w tym system odgromowy wraz z masztami 
o wysokości do 15 m i liczbie do 10 sztuk;

nadać brzmienie:
 stacji transformatorowej - do 270 szt., wielkość pojedynczej stacji nie 

przekroczy standardowych gabarytów (powierzchnia do 100 m2, wysokość 
do 5 m), łączna powierzchnia pod stacje transformatorowe – do 7020 m2;

 stacja GPO WN/SN (opcjonalnie) - wielkość placu, na którym zostaną 
rozmieszczone wszystkie elementy stacji nie przekroczy powierzchni do 
10 000 m2; w skład GPO wejdą: transformator WN/SN z całym 
oprzyrządowaniem, usytuowany obok stacji rozdzielczej (wysokość do 
10 m), moc transformatora zakłada wielkość zbliżoną do zainstalowanej 
mocy, dopuszcza się zainstalowanie kilku transformatorów o mniejszych 
mocach, budynek stacji rozdzielczej (do 5 m wysokości) - rozdzielnia WN 
typ napowietrzny, w razie konieczności budynek techniczny wraz 
z niezbędną infrastrukturą w tym system odgromowy wraz z masztami 
o wysokości do 15 m i liczbie do 10 sztuk.

2. warunki i wymagania dla etapu realizacji i eksploatacji inwestycji nałożone 
decyzją nr WEiE-I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z dnia 6 grudnia 2024 r. pozostawić 
bez zmian. 

3. nie stwierdzać potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.

UZASADNIENIE
Pismem z dnia 4 kwietnia 2025 r. (wpływ 08.04.2025 r.) pełnomocnik  spółki Elektrownia 
PV 61 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wystąpił z wnioskiem o zmianę decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z dnia 
6 grudnia 2024 r. wydanej  dla inwestycji pn.: „Budowa Magazynów Energii o mocy do 
1GW i pojemności do 3GWh wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 
109/12 w obrębie 334, Gmina Gdańsk, proj. Gdańsk II BESS”.

Do podania Wnioskodawca załączył:
1. kartę informacyjną przedsięwzięcia,
2. wypis i wyrys z ewidencji gruntów obejmujący teren przewidziany pod inwestycję 

oraz teren, na który planowane przedsięwzięcie będzie oddziaływać,



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 3 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

3. załącznik graficzny przedstawiający zasięg oddziaływania przedsięwzięcia.

Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organem 
właściwym do rozpoznania sprawy jest Prezydent Miasta Gdańska.

Zgodnie z art. 87 ww. ustawy w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, stosuje się zapisy ustawy dotyczące wydawania tych decyzji.
Przy czym przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się 
odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została 
przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Po przeanalizowaniu wniesionej dokumentacji, tut. organ pismem nr WEiE-
I.6220.II.39p1.2025.MJ z dnia 29 kwietnia 2025 r. wezwał do uzupełnienia wniosku. 
Uzupełnienia wpłynęły w dniu 28 maja 2025 r. i w dniu 29 maja 2025 r. Po zapoznaniu 
się z wniesionymi uzupełnieniami, tut. organ pismem nr WEiE-I.6220.II.39p2.2025.MJ 
z dnia 26 czerwca 2025 r. ponownie wezwał do uzupełnienia wniosku. Uzupełnienie 
wpłynęło w dniu 9 lipca 2025 r.

Tut. organ obwieszczeniem z dnia 16 lipca 2025 r. zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania w przedmiotowej sprawie, informując jednocześnie o możliwości 
zapoznania się z dokumentami i złożenia ewentualnych uwag i wniosków (obwieszczenie 
zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń oraz BIP Urzędu Miejskiego w Gdańsku, a także 
w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia). Uwagi i wnioski nie wpłynęły. 

Tut. organ pismem nr. WEiE-I.6220.II.39p4.2025.MJ z dnia 16 lipca 2025 r. przekazał ww. 
obwieszczenie Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański, z uwagi na fakt, że za Strony uznani 
zostali również właściciele, zarządcy i użytkownicy terenów położonych w Gminie 
Pruszcz Gdański. Wójt Gminy Pruszcz Gdański pismem nr GK.6220.1.5.2025.OŚ1 z dnia 
24.10.2025 r. odesłał ww. obwieszczenie z informacją, że zostało ono upublicznione 
w siedzibie urzędu, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Pruszcz Gdański. Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną planowane przedsięwzięcie będzie polegało 
na budowie magazynów energii o mocy do 1 GW i pojemności do 3 GWh wraz 
z infrastrukturą techniczną. Łączna całkowita powierzchnia ulegająca przekształceniu, 
w tym tymczasowemu, w celu realizacji inwestycji wyniesie do 3,5802 ha. Inwestycję 
będą tworzyć następujące główne elementy: 

- baterie połączone szeregowo lub równolegle umieszczone w budynku/ kontenerach 
lub kontenerze, w zależności od parametrów pojedynczego kontenera dopuszcza się 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 4 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

ich piętrowanie, z zachowaniem maksymalnej wysokości do 7,0 m i całkowitej 
powierzchni zabudowy do 10630 m2;

- falownik (inwertery) - do 3240 sztuk, liczba inwerterów będzie umożliwiać 
zainstalowanie mocy do 1 GW;

- specjalistyczne systemy zarządzania instalacją;
- stacja transformatorowa - do 270 szt., wielkość pojedynczej stacji nie przekroczy 

standardowych gabarytów (powierzchnia do 100 m2, wysokość do 5 m), łączna 
powierzchnia pod stacje transformatorowe – do 7020 m2; 

- stacja GPO WN/SN (opcjonalnie) - wielkość placu, na którym zostaną rozmieszczone 
wszystkie elementy stacji nie przekroczy powierzchni do 10000 m2; w skład GPO 
wejdą: transformator WN/SN z całym oprzyrządowaniem, usytuowany obok stacji 
rozdzielczej (wysokość do 10 m), moc transformatora zakłada wielkość zbliżoną do 
zainstalowanej mocy, dopuszcza się zainstalowanie kilku transformatorów 
o mniejszych mocach, budynek stacji rozdzielczej (do 5 m wysokości) - rozdzielnia WN 
typ napowietrzny, w razie konieczności budynek techniczny wraz z niezbędną 
infrastrukturą w tym system odgromowy wraz z masztami o wysokości do 15 m 
i liczbie do 10 sztuk;

- okablowanie nN, SN, WN - rodzaj zastosowanego napięcia uzależniony od uzyskanych 
warunków przyłączenia z lokalnym dystrybutorem energii;

- drogi wewnętrzne – o powierzchni do 4522 m2;
- plac manewrowy – o wielkości nie przekraczającej 900 m2;
- ogrodzenie o wysokości do 3 m;
- inne urządzenia elektroenergetyczne - niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 

instalacji (rodzaj zostanie wskazany na etapie uzyskania pozwolenia na budowę, 
obejmujące m. in. złącza, rozdzielnie, stację meteorologiczną itp.).

Transformator umieszczony będzie w kontenerze. Posadowienie stacji zostanie dobrane 
w fazie projektowej inwestycji. Fundament stacji kontenerowej stanowić będzie skrzynia 
kablowa umożliwiającą montaż niezbędnego okablowania elektrycznego. Chłodzenie 
urządzeń oraz wentylacja pomieszczeń stacji możliwa będzie dzięki kratkom 
wentylacyjnym, a także odpowiednio zabezpieczonej szczelinie pomiędzy ścianami 
i dachem. Przewidywana do zastosowania stacja będzie składać się z wykonywanych 
oddzielnie, a następnie składanych ze sobą elementów: prefabrykowanych bloków 
betonowych, bryły głównej oraz dachu. Ściany ze stropem podłogi ustawione zostaną na 
blokach betonowych. Pod transformatorem wydzielona zostanie szczelna misa olejowa 
mogąca pomieścić 110 % oleju z transformatora w wypadku jego uszkodzenia (wariant 
przy zastosowaniu transformatora olejowego).

Ogrodzenie planowanej inwestycji wykonane zostanie z siatki ocynkowanej na słupkach 
stalowych. W ogrodzeniu zostanie zaprojektowana brama wjazdowa wraz z furtką. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 5 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

Ogrodzenie nie zostanie podłączone do napięcia oraz nie zostanie wyposażone w system 
płoszenia zwierząt. Planowana inwestycja nie będzie oświetlana w porze nocnej. 
Oświetlenie bramy wjazdowej i placu przed stacją transformatorową załączać się będzie 
w momencie wyczucia ruchu w swoim obrębie.

Planowane przedsięwzięcie przyłączone zostanie do istniejącej linii napowietrznej, linii 
kablowej lub bezpośrednio do stacji GPZ. Dokładna lokalizacja i sposób wykonania 
przyłączenia do sieci ustalony zostanie przez operatora sieci elektroenergetycznej na 
etapie uzyskania warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. W celu przesyłu 
energii elektrycznej przewiduje się wykonanie doziemnej linii kablowej.

Wnioskowana przez inwestora zmiana obejmuje zmianę parametrów technicznych stacji 
transformatorowej oraz stacji GPO w następującym zakresie:  

Parametr Wnioskowana zmian

Decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach nr WEiE-
I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z 

dnia 6 grudnia 2024 r.

Gabaryty 
kontenerów stacji

Stacja transformatorowa - do 
270 szt., wielkość pojedynczej 
stacji nie przekroczy 
standardowych gabarytów 
(powierzchnia do 100 m2, 
wysokość do 5 m), łączna 
powierzchnia pod stacje 
transformatorowe nie 
przekroczy powierzchni do 
7020 m2.

Stacja transformatorowa - 
do 270 szt., wielkość 
pojedynczej stacji nie 
przekroczy standardowych 
gabarytów (powierzchnia 
do 26 m2, wysokość do 5 
m), łączna powierzchnia 
pod stacje 
transformatorowe - do 
7020 m2.

Wielkość stacji GPO

Stacja GPO WN/SN (opcjonalnie) 
- wielkość placu, na którym 
zostaną rozmieszczone 
wszystkie elementy stacji nie 
przekroczy powierzchni do 10 
000 m2.

Stacja GPO WN/SN 
(opcjonalnie) - wielkość 
placu, na którym zostaną 
rozmieszczone wszystkie 
elementy stacji nie 
przekroczy powierzchni do 
2500 m2.

Wnioskowane przez inwestora zmiany nie wpłyną na całkowitą powierzchnię terenu 
podlegającego przekształceniu. Łączna powierzchnia, która ulegnie przekształceniu 
w związku z realizacją inwestycji, wyniesie do 3,5802 ha, w tym: 

- powierzchnia kontenerów/budynków z bateriami – do 10630 m2, 

- Powierzchnia pod drogi wewnętrzne – do 4522 m2,



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 6 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

- Powierzchnia pod stacje GPO – do 10 000 m2,
- Plac manewrowy – do 900 m2,
- Powierzchnia pod stacje transformatorowe – do 7020 m2,
- Powierzchnia pod kontenery/ budynki – do 2000 m2.

W ramach planowanej zmian, inwestor planuje wykonanie (opcjonalnie) kontenerów/ 
budynków technicznych w ilości od 1 do 10 sztuk, o powierzchni do 200 m2 każdy. 10 
kontenerów/ budynków będzie miało łączną powierzchnię do 2000 m2. Pozostała 
powierzchnia - przestrzenie między powyżej wskazanymi elementami przedsięwzięcia 
o powierzchni minimum 730 m2 zostaną zagospodarowane jako teren nieutwardzony, 
umożliwiający swobodną infiltrację wód do gruntu, o podłożu przekształconym 
np. żwirowym, wraz z podziemnym okablowaniem inwestycji.

Wnioskowane zmiany nie wpłyną na zmiany zakresu, skali ani rodzaju planowanej 
przedsięwzięcia. Nie stanowią również elementu determinującego zmiany w zakresie 
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia wykazanych we wcześniejszej procedurze 
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Przedsięwzięcie należy do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których w ramach postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach można stwierdzić obowiązek 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W ramach przedmiotowego 
postępowania (na podstawie art. 87 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2, 4 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko) tut. 
organ pismami z dnia 16 lipca 2025 r. nr WEiE-I.6220.II.39R.2025.MJ wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Gdańsku, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) w Gdańsku i Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie (WP), o opinię co do konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W odpowiedzi na powyższe, WP pismem z dnia 31 lipca 2025 r. 
nr GG.ZZŚ.4901.265.5.2024.KT poinformowały tut. organ, że z przedłożonych 
dokumentów wynika, że zmianie uległy parametry technologiczne inwestycji 
tj. powierzchnia stacji transformatorowych oraz wielkość placu, na którym zostaną 
rozmieszczone elementy stacji GPO WN/SN oraz, że po przeanalizowaniu załączonych 
dokumentów, przekazane informacje nie stanowią nowych, istotnych okoliczności 
wymagających ponownego rozpatrzenia sprawy i pozostają bez wpływu na stan 
jednolitych części wód oraz realizację celów środowiskowych określonych dla nich 
w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjętym 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 
300). Realizacja i eksploatacja planowanego zamierzenia w celu ograniczenia wpływu 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 7 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

inwestycji na wody powierzchniowe i podziemne powinna uwzględniać 
warunki/działania konieczne do podjęcia, określone w opinii Dyrektora Zarządu Zlewni 
Wód Polskich w Gdańsku, znak GG.ZZŚ.4901.265.1.2024.KT z dnia 01.07.2024 r.

Tut. organ pismem z dnia 17 września 2025 r. nr WEiE-I.6220.II.39p5.2025.MJ ponownie 
wystąpił o opinię do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (WP) co do 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
W odpowiedzi na powyższe, WP pismem z dnia 19 września 2025 r. 
nr GG.ZZŚ.4901.414.1.2025.KT nie stwierdziły potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazały na 
konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków 
i wymagań określonych w ww. opinii. Ww. warunki i wymagania zostały uwzględnione 
w decyzji nr WEiE-I.6220.II.104D.2024.AS-MJ z dnia 6 grudnia 2024 r. 

RDOŚ postanowieniem nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.465.2025.MR.2 z dnia 8 września 2025 r. 
wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko 
oraz wskazał, że warunki uwzględnione w postanowieniu Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gdańsku, znak: RDOŚ-Gd-WOO.4220.423.2024.MR.5 z dnia 
11.10.2024 r., o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ulegają zmianie.

PPIS nie zajął stanowiska w ustawowym terminie, co na podstawie art. 78 ust. 4 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, traktuje się jako brak zastrzeżeń. 

W trakcie przeprowadzania kwalifikacji przedsięwzięcia do obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko na podstawie art. 63 ust. 1 ww. 
ustawy, opierając się na informacjach zawartych w karcie informacyjnej planowanego 
przedsięwzięcia, ustalono co następuje:

 Planowane przedsięwzięcie (którego dotyczy zmiana decyzji) polegające na 
budowie Magazynów Energii o mocy do 1 GW i pojemności do 3 GWh wraz 
z infrastrukturą techniczną, jest kwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) zgodnie 
z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) jako: „zabudowa przemysłowa lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 0,5 ha 
na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form 
ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy”. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 8 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

W związku z powyższym zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko i wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

 Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszego 
przedsięwzięcia jest niezbędna m.in. do uzyskania decyzji o pozwoleniu na 
budowę. 

 Inwestycja realizowana będzie na terenie działki nr 109/12, obręb 334, miasto 
Gdańsk.

 Bezpośrednie otoczenie planowanej inwestycji stanowią tereny rolne. Na północ 
i północny wschód od działki inwestycyjnej występuje luźna zabudowa zagrodowa 
i mieszkalna. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości 
ok. 405 m od terenu inwestycji. 

 Obecnie teren inwestycji użytkowany jest rolniczo. Charakteryzuje się przede 
wszystkim obecnością pól uprawnych z szatą roślinną typową dla tego typu 
krajobrazu. Teren inwestycji w przeważającej części odznacza się 
antropogenicznym charakterem.

 Na etapie opracowania koncepcji inwestycji analizowano możliwe warianty 
realizacji inwestycji uwzględniając zwiększenie wysokości piętrowania kontenerów 
z magazynem energii oraz lokalizacji stacji GPO. Wariant realizacyjny obejmuje 
umieszczenie magazynów energii w kontenerach lub w kontenerze 
z możliwością ich piętrowania do wysokości 7,0 m. Wariant I (alternatywny) – 
zakładał zwiększenie wysokości piętrowania kontenerów do wysokości 14 m. 
Wysokość piętrowania kontenerów do 14 m wpłynie na oddziaływanie akustyczne 
przedsięwzięcia. Źródło hałasu będzie umiejscowione na większej wysokości, 
a zatem emitowany hałas rozchodzić się będzie dalej w przestrzeni, ponadto taka 
wysokość kontenerów wpłynie na krajobraz otoczenia. Wariant II (alternatywny) – 
przewidywał lokalizację stacji GPO bliżej od zabudowy mieszkalnej, niż wariant 
realizacyjny. Wariant III (alternatywny) – przewidywał zmianę lokalizacji 
magazynów energii na rozpatrywanym terenie. Przy zastosowaniu innej lokalizacji 
magazynów energii, infrastruktura elektroenergetyczna (zwłaszcza transformator), 
która jest źródłem hałasu, byłaby umiejscowiona w bliższej odległości od 
budynków mieszkalnych, co mogłoby wpływać na pogorszenie klimatu 
akustycznego w ich otoczeniu.  W związku z powyższym zrezygnowano z realizacji 
wariantu I, II i III. 

 Prognozowane oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko będzie miało 
charakter krótkotrwały, nieciągły i ograniczony do czasu trwania etapu budowy. 
Etap eksploatacji inwestycji będzie powodować emisję: hałasu oraz pola 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 9 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

elektromagnetycznego, wytwarzanie odpadów oraz ewentualną emisję 
zanieczyszczeń do powietrza, 

 Etap budowy będzie związany z emisją pyłów i gazów do powietrza. Oddziaływanie 
to będzie miało charakter przejściowy i krótkotrwały, przemijający po zakończeniu 
budowy. Odpowiednia organizacja fazy budowy pozwoli zminimalizować 
oddziaływania wynikające z emisji do powietrza.

 Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza. 
Ewentualne substancje pyłowe i gazowe emitowane do powietrza będą miały 
charakter incydentalny, co związane będzie z prowadzeniem prac serwisowych 
magazynów energii. 

 Na etapie realizacji przedsięwzięcia, hałas będzie miał charakter nieciągły, jego 
natężenie będzie podlegać zmianom w poszczególnych etapach budowy, 
w zależności od przebiegu prac i udziału poszczególnych maszyn i urządzeń 
budowlanych w trakcie realizacji przedsięwzięcia. Prace prowadzone będą w porze 
dziennej, co pozwoli na ograniczenie uciążliwości akustycznej placu budowy. 
Uciążliwość ta będzie miała charakter tymczasowy, typowy dla prac budowlanych, 
dotyczyć będzie jedynie czasu realizacji inwestycji i ustąpi wraz z zakończeniem 
prac. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdza się, że okresowy niekorzystny wpływ 
na klimat akustyczny wokół prowadzonych robót będzie akceptowalny, jako 
tymczasowe zjawisko typowe dla każdej budowy, nie stanowiące zagrożenia.

 Potencjalnym źródłem hałasu w trakcie eksploatacji przedsięwzięcia będzie stacja 
transformatorowa, stacja GPO, inwertery i magazyny energii. Maksymalna moc 
akustyczna każdego z inwerterów będzie nie większa niż 90 dB, maksymalna moc 
akustyczna magazynów energii wyniesie do 95 dB, natomiast moc akustyczna stacji 
transformatorowej będzie nie większa niż 90 dB. Stacja transformatorowa 
znajdować się będzie w wygłuszonym kontenerze. Realizacja zamierzenia 
inwestycyjnego, zgodnie z przedstawionymi obliczeniami, nie spowoduje 
znaczącego oddziaływania na klimat akustyczny w sąsiedztwie inwestycji, nie 
będzie stanowić zagrożenia dla najbliżej położonych terenów chronionych 
akustycznie i nie będzie oddziaływać na zdrowie ludzi.

 Stacje transformatorowe, instalacje elektryczne oraz urządzenia do przesyłu 
energii elektrycznej planowane do zastosowania będą wytwarzały w swoim 
otoczeniu pole elektromagnetyczne o częstotliwości 50 Hz. Na terenie planowanej 
inwestycji wszystkie linie kablowe niskiego i średniego napięcia będą wykonane 
jako podziemne. 

 W fazie budowy powstawanie ścieków bytowych związane będzie z przebywaniem 
na terenie inwestycji pracowników. Pracownicy będą korzystać z mobilnych 
węzłów sanitarnych typu TOI-TOI, wyposażonych w szczelne zbiorniki. Wywóz 
nieczystości zostanie przeprowadzony przez wykwalifikowane firmy, które 
posiadają stosowne zgody. Na etapie realizacji inwestycji nie przewiduje się 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 10 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

powstawania ścieków przemysłowych. Emisja ścieków bytowych w trakcie realizacji 
inwestycji nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska gruntowo - wodnego.

 Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia, na wypadek awarii, w celu uniknięcia 
przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodno-gruntowego, 
pod transformatorami znajdować się będą szczelne misy olejowe, będące w stanie 
zmagazynować 110 % oleju oraz wody z akcji gaśniczej, wykonane z takich 
materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska 
gruntowo-wodnego. Warunek ten nie musi być spełniony w przypadku 
zastosowania transformatorów bezolejowych (np. żywicznych lub gazowych).

 W trakcie realizacji inwestycji powstaną odpady z przygotowania terenu pod 
inwestycję (17 05 04 - gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 
03) oraz odpady związane z zabezpieczeniem/opakowaniem elementów 
inwestycji. Odpady gromadzone będą w specjalnych, przeznaczonych na ten cel 
pojemnikach, w celu zebrania odpowiedniej partii wysyłkowej, a następnie 
przekazane będą firmom zewnętrznym do dalszego zagospodarowania. 

 W trakcie eksploatacji inwestycji powstaną niewielkie ilości odpadów, związane 
z utrzymaniem BESS, głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych 
i elektrycznych. W związku z powyższym, głównymi odpadami powstającymi na 
terenie instalacji będą odpady z podgrupy 16 02, czyli odpady urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych w ilości ok. 0,1 Mg rocznie/MW oraz 15 01, czyli 
odpady opakowaniowe, w ilości 0,02 Mg rocznie/MW. Odpady te niezwłocznie po 
wytworzeniu będą przekazywane do dalszego zagospodarowania firmom 
posiadającym stosowne zezwolenia z zakresu gospodarki odpadami. Nie 
przewiduje się możliwości uprzedniego gromadzenia na terenie inwestycji 
wytworzonych odpadów.

 Wody opadowe i roztopowe z terenu przedsięwzięcia odprowadzane będą 
w sposób niezorganizowany, powierzchniowo do gruntu w obrębie działki 
inwestycyjnej. 

 Ewentualne wykaszania będą prowadzone w dni suche i słoneczne, od centrum 
działki w kierunku jej brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt 
i ograniczy ich śmiertelność. Do kultywacji terenów inwestycji nie będą używane 
żadne środki ochrony roślin ani sztuczne nawozy.

 Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń kontenerów magazynów 
energii, transformatora i sterowni, w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, 
zostaną zasłonięte siatką o oczkach maksymalnie 1 cm średnicy, aby uniemożliwić 
zajmowanie tych obiektów przez nietoperze.

 Brzegi i struktura rowów melioracyjnych zlokalizowanych na terenie inwestycji nie 
zostanie naruszona. 

 Dla planowanego przedsięwzięcia może wystąpić oddziaływanie skumulowane 
odnoszące się do wpływu na krajobraz. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej 
inwestycji, na terenie działki nr 85/13, obręb 334S, miasto Gdańsk planowana jest 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 11 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

inwestycja polegająca na budowie magazynów energii wraz z infrastrukturą 
techniczną, dla której Prezydent Miasta Gdańska wydał decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220II.103D.2024.AS-MJ z dnia 06.12.2025 r. Ponadto, 
dla terenu działki nr 109/12 w obrębie 334, miasto Gdańsk, inwestor posiada 
decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach nr WŚ-I.6220.II.33D.2021.JW z dnia 
28.02.2022 r. dla inwestycji polegającej na budowie Elektrowni Słonecznej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą. Docelowo inwestor planuje zrealizować tylko jedną 
z inwestycji - magazyny energii lub farmę fotowoltaiczną, na którą inwestor uzyskał 
już decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Inwestor dopuszcza możliwość 
realizacji obu inwestycji, których suma oddziaływań będzie równa jednej z tych 
dwóch inwestycji. Zgodnie z powyższym, w przypadku realizacji BESS lub 
elektrowni fotowoltaicznej nie wystąpi między nimi oddziaływanie skumulowane. 
W przypadku realizacji obu inwestycji, suma oddziaływań z obu inwestycji będzie 
równa jednej z tych dwóch inwestycji, a zatem nie wystąpi oddziaływanie 
skumulowane na krajobraz wykraczające poza oddziaływania opisane dla 
niniejszej inwestycji lub farmy fotowoltaicznej.

 Aby zmniejszyć widoczność instalacji w krajobrazie wszystkie budynki/kontenery 
zostaną pomalowane w odcieniach najbardziej zbliżonych do naturalnej 
kolorystyki terenu.

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami obszarów Natura 
2000. Najbliżej położonym obszarem sieci Natura 2000 jest zbiornik na Oruni 
PLH220106 oddalony o ok. 3,6 km na północny zachód. 

Zgodnie z opinią RDOŚ, planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać 
na ww. obszar Natura 2000. Z uwagi na usytuowanie przedsięwzięcia oraz 
charakter i zakres planowanej inwestycji, nie spowoduje ona utraty powierzchni 
ani fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt 
chronionych w granicach ww. obszaru Natura 2000. Lokalizacja przedsięwzięcia 
wyklucza również jego wpływ na warunki ekologiczne ostoi. Tym samym nie 
pogorszy stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków chronionych 
w granicach ww. obszaru Natura 2000, nie zaburzy integralności poszczególnych 
obszarów Natura 2000 ani sieci Natura 2000 jako całości. Inwestycja nie wpłynie na 
realizację tymczasowych celów ochrony. Tym samym nie jest więc konieczne 
przeprowadzenie oceny w trybie art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Żuław Gdańskich, w którym obowiązują przepisy uchwały 
nr 569/XLV/22 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2022 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Żuław Gdańskich (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r. poz. 3207). Zgodnie z § 5 ust.2 ww. uchwały zakaz, o których mowa w § 4 
pkt 2, a więc dotyczący realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 12 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

środowisko w rozumieniu przepisów ustawy ooś, nie dotyczy realizacji 
przedsięwzięć potencjalnie mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 
których organ ochrony środowiska stwierdził brak konieczności przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Zakres inwestycji wskazuje, 
że nie będzie oddziaływać na ekosystemy terenów chronionych w Obszarze 
Chronionego Krajobrazu Żuław Gdańskich.

Innym najbliżej położonym obszarem chronionym, objętym ochroną na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 
r., poz. 1478 ze. zm.) jest zespół przyrodniczo-krajobrazowy Dolina Potoku 
Oruńskiego, zlokalizowany ok. 3,5 km na północny zachód od przedmiotowej 
inwestycji.

Przedsięwzięcie położone jest poza granicami korytarzy ekologicznych, nie będzie 
zatem wpływać na ich drożność i ciągłość. Najbliższy korytarz ekologiczny znajduje 
się w odległości ok. 14,6 km na południowy zachód od planowanej inwestycji - Lasy 
Powiśla KPn-16A.

Jednocześnie RDOŚ zaznaczył, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie 
zastępuje zezwolenia w trybie art. 56 ww. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody. Na ewentualne zniszczenie siedlisk, okazów, gniazd, 
płoszenie lub przenoszenie gatunków znajdujących się pod ochroną należy 
uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

 Zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły” 
przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 300), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym 
Dolnej Wisły, na obszarze:
 zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o kodzie PL 

RW20001148699 i nazwie Motława od Dopływu z Lubiszewa do ujścia wraz 
z Radunią od Kanału Raduńskiego do ujścia i Kłodawą od Styny do ujścia. 
Stanowi silnie zmienioną część wód o złym stanie ogólnym wód. Ocena stanu na 
podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg. klasyfikacji 
obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.): dobry potencjał ekologiczny, stan 
chemiczny poniżej dobrego. Zlewnia jest monitorowana. Ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celu środowiskowego zagrożona. Cel środowiskowy dla JCWP: 
dobry potencjał ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 
gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Motława 
w obrębie JCWP (dla troci wędrownej oraz węgorza europejskiego) oraz na 
dopływie Radunia od ujścia do zapory w Pruszczu Gdańskim (dla troci 
wędrownej); stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 13 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. Dla JCWP 
zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

 jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200015. JCWPd 
charakteryzuje się dobrym stanem (stan ilościowy dobry, stan chemiczny 
dobry). JCWPd jest monitorowana. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 
środowiskowego - zagrożona chemicznie. Cele środowiskowe dla JCWPd to 
utrzymanie dobrego stanu ilościowego i dobrego stanu chemicznego. 

W JCWP znajdują się również obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk 
lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), dla których utrzymanie 
lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie dla którego cele 
środowiskowe zostały określone w akcie będącym podstawą prawną obszaru. 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Żuław Gdańskich. 

Jak wynika z opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  
planowane przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami wodno-błotnymi 
i siedliskami łęgowymi, w oddaleniu od obszarów objętych strefą ochrony 
bezpośredniej i pośredniej ujęć wód oraz obszarów ochronnych zbiorników wód 
lądowych. Na podstawie danych z map zagrożenia powodziowego i ryzyka 
powodziowego (www.isok.gov.pl) opracowanych w ramach Projektu Planu 
Zarządzania Ryzykiem Powodziowym wynika, że planowana inwestycja nie 
znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodziowego w rozumieniu 
art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz.960). Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie Głównego Zbiornika 
Wód Podziemnych nr 111 Subniecka Gdańska oraz Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 112 Żuławy Gdańskie. 

Z opinii WP wynika, że uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia 
oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące środowisko zarówno na etapie 
realizacji jak i eksploatacji, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację 
celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 300).

 Z załączonej karty informacyjnej wynika, że zaproponowane rozwiązania, przy 
uwzględnieniu rodzaju i skali przedsięwzięcia sprawią, że zasięg jego oddziaływania 
zostanie ograniczony do objętej wnioskiem działki, nie powodując przekroczenia 
standardów jakości środowiska w zakresie czystości powietrza oraz norm 
akustycznych na terenie chronionym zabudowy przeznaczonej na pobyt stały ludzi.



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 14 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

 Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że rodzaj planowanego 
przedsięwzięcia, jego skala oraz planowana lokalizacja, przy zastosowaniu 
warunków i ograniczeń nałożonych przez tut. organ, nie przyczyni się do powstania 
istotnego czy też znaczącego oddziaływania na środowisko oraz zdrowie i życie 
ludzi, w tym nie przewiduje się możliwości wywoływania uciążliwości 
powodowanych przez: hałas, zanieczyszczenia powietrza i gleby.

 W celu zminimalizowania możliwego negatywnego oddziaływania prac 
budowlanych na warunki gruntowo-wodne panujące na przedmiotowym terenie 
oraz terenach sąsiednich, jak i na sąsiednie zabudowania nałożono na inwestora 
warunki dotyczące sposobu prowadzenia prac ziemnych i budowlanych konieczne 
do uwzględnienia na etapie realizacji przedsięwzięcia.

 Przekształcenie krajobrazu związane z realizacją planowanego przedsięwzięcia 
będzie związane przede wszystkim z powstaniem kontenerowej zabudowy. Biorąc 
pod uwagę położenie inwestycji w na terenach rolnych przewiduje się 
oddziaływanie przedsięwzięcia na walory krajobrazowe. Aby zmniejszyć 
widoczność instalacji w krajobrazie wszystkie budynki/kontenery zostaną 
pomalowane w odcieniach najbardziej zbliżonych do naturalnej kolorystyki terenu.

 Z uwagi na skalę i rodzaj przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego znaczącego 
wpływu na zmiany klimatu. Ocenia się, że przedsięwzięcie na etapie budowy 
i eksploatacji nie wpłynie negatywnie na zmiany klimatu. Oddziaływanie 
przedsięwzięcia na zmiany klimatu będzie jedynie miejscowe, w niewielkim stopniu 
kształtujące uwarunkowania klimatyczne danego regionu. Ponadto nie przewiduje 
się, aby klimat i jego zmiany miały znaczący wpływ na funkcjonowanie 
przedmiotowego przedsięwzięcia.

 W związku z rodzajem i lokalizacją przedsięwzięcia, oddaloną o bezpieczną 
odległość od granic Państwa, wykluczona jest możliwość oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia na obszary położone poza granicami Polski zarówno 
na etapie realizacji jak i eksploatacji. Nie zachodzą, więc przesłanki do 
przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 
w kontekście transgranicznym.

 Z uwagi na specyfikę inwestycji nie przewiduje się, aby jej realizacja, czy 
eksploatacja przyczyniły się do wystąpienia znaczących awarii mogących 
oddziaływać na zdrowie ludzi, bądź środowisko.

 Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ wydaje decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji 
przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Dla terenu objętego wnioskiem nie został uchwalony miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 15 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, nie stwierdzono 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Zdaniem tut. organu wnioskowana zmiana inwestycji nie wpływa na zmiany zakresu, 
skali ani rodzaju planowanego przedsięwzięcia. Nie stanowi również elementu 
determinującego zmiany w zakresie oddziaływań planowanego przedsięwzięcia 
wykazanych we wcześniejszej procedurze uzyskiwania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach.

W dniu 24 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2019.1712).
Na podstawie wprowadzonych ww. zmian, w przypadku stwierdzenia braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, organ 
prowadzący postępowanie administracyjne nie wydaje postanowienia.

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Informacje o wniosku zostały ujęte w publicznie dostępnym wykazie danych 
Portal EkoGdańsk pod nr 7/2025, informacje o wydanej decyzji (po jej wydaniu) zostaną 
ujęte w publicznie dostępnym wykazie danych Portal EkoGdańsk (PEG). 

Zgodnie z art. 10 k.p.a. tut. organ obwieszczeniem z dnia 24 września 2025 r. 
powiadomił Strony postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, co do 
zebranych dowodów i materiałów (obwieszczenie zostało zamieszczone na tablicy 
ogłoszeń oraz BIP Urzędu Miejskiego w Gdańsku, a także w pobliżu miejsca realizacji 
przedsięwzięcia). Uwagi i wnioski nie wpłynęły.

Tut. organ pismem nr WEiE-I.6220.II.39p7.2025.MJ z dnia 8 października 2025 r. 
przekazał ww. obwieszczenie Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański, z uwagi na fakt, że za 
Strony uznani zostali również właściciele, zarządcy i użytkownicy terenów położonych 
w Gminie Pruszcz Gdański. Wójt Gminy Pruszcz Gdański pismem 
nr GK.6220.1.5.2025.OŚ1/3 z dnia 28.10.2025 r. odesłał ww. obwieszczenie z informacją, 
że zostało ono upublicznione w siedzibie urzędu, a także na stronie internetowej 



Prezydent Miasta Gdańska

Strona 16 z 16 zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr WEiE-I.6220.II.39D.2025.MJ         
                                                                www.gdansk.pl

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pruszcz Gdański. Uwagi i wnioski nie 
wpłynęły.

Tut. organ po przeanalizowaniu dokumentacji sprawy uznał, że przy 
zastosowaniu środków technicznych opisanych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 
oraz prowadzeniu robót budowlanych w sposób zaproponowany przez inwestora, 
oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie jego realizacji oraz eksploatacji zostanie 
zminimalizowane i nie będzie uciążliwe dla otoczenia inwestycji.

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzeniu postępowania, orzeczono 
jak w sentencji.

POUCZENIA
Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Gdańsku (Gdańsk, ul. Podwale Przedmiejskie 30) za pośrednictwem Prezydenta 
Miasta Gdańska (adres korespondencyjny: Urząd Miejski w Gdańsku - Wydział Ekologii 
i Energetyki ul. Nowe Ogrody 8/12 80-803 Gdańsk, adres do e-Doręczeń: AE:PL-69589-14466-
DIDGS-28 albo adres ePUAP: /UMGDA/SkrytkaESP) w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, 
zgodnie z art. 127 i 129 kpa.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest 
możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji dokonano opłaty skarbowej w wysokości 205 zł, na podstawie art. 6 
ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz na podstawie 
części 1.I.45 załącznika do ww. ustawy

Załączniki:
Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia

        PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

           z up.
Dagmara Nagórka-Kmiecik

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU EKOLOGII I ENERGETYKI
KIEROWNIK REFERATU POLITYKI EKOLOGICZNEJ

/-/ dokument podpisany elektronicznie

Otrzymują:
1. Pełnomocnik spółki Elektrownia PV 61 Sp. z o.o.

02-566 Warszawa, ul. Puławska 2, 
2. Strony przez obwieszczenie
3. aa

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku


		2025-11-14T11:56:04+0000
	Dagmara Maria Nagórka-Kmiecik




